
 

C O M U N E    D I    C A L V A N I C O 
Provincia di Salerno  

Piazza R. Conforti - tel. 089957256 – 089958317 (Fax) 

 
Prot.n.               del   

 
Ordinanza n. 22  del  26.10.2020 

 
Oggetto : Chiusura Locali di proprietà comunale . 

 

PRESO ATTO : 

 

- del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla 

legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-1egge n. 19 del 2020 ad 

eccezione dell'art.3, comma 6-bis, e dell'art. 4; 

- del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19» e in particolare gli articoli l e 2, comma l; 

- del  decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020,  n.  74,  recante  «Ulteriori  misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza  

epidemiologica  da COVID-19»; 

- del decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della 

dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»; 

- del decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga 

della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 

operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 

del 3 giugno 2020»; 

- del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 18 ottobre 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana 18 ottobre 2020, n. 258; 

- della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- delle  Linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e ricreative, come 

aggiornate nella Conferenza delle regioni e delle province autonome in data 8 ottobre 2020, 

di cui all'allegato 9, in relazione alle attività consentite dal presente decreto; 

- delle delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 
2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
V
A
N
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
4
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

trasmissibili; 

- della la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'Il marzo 2020 con la quale 
l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusività 
e gravità raggiunti a livello globale; 

 

VISTO il DPCM 24 ottobre 2020, con il quale sono state adottate ulteriori misure urgenti di contenimento del 

contagio sull'intero territorio nazionale;  

 

VALUTATA la necessità di ricorrere al potere contagibile e urgente, allo scopo di contrastare la 

diffusione dell’emergenza epidemiologica, adottando misure efficaci di contenimento della 

propagazione del virus, a tutela della salute dei cittadini; 

 

VISTO l’art. 32 della Legge n. 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria 

locale, competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco, e in 

particolare l'art. 50 del suddetto decreto; 

 

ORDINA 

 

 La chiusura dei locali di proprietà comunale Centro Sociale di via Roma  e struttura di via 

Chiaio dal giorno 26.10.2020 e fino a diversa disposizione  

 

MANDA 

 

per quanto di loro competenza: 

 

-  Al Responsabile del servizio Segreteria-Protocollo per la pubblicazione Albo Pretorio; 

-  Al Comando Stazione dei Carabinieri di Fisciano; 

 

 

 DISPONE 

Che la presente ordinanza sia comunicata alla Prefettura U.T.G. di Salerno e pubblicata all’albo pretorio 

on line del Comune di Calvanico e sul sito istituzionale dell’Ente, dandone massima diffusione anche 

attraverso altri canali istituzionali.      

                                              

                                                                                                                                     

                                                                                           IL Sindaco 

                                                                                         Dr. Francesco Gismondi 

 

 
 

*Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa.  
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
V
A
N
I
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
6
4
5
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


